

SCHLESWIG-HOLSTEINISCHER LANDTAG Drucksache 20/2162
20. Wahlperiode 05.06.2024

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Niclas Dürbrook (SPD)

und

Antwort

der Landesregierung – Ministerin für Inneres, Kommunales, Wohnen und Sport


Von der Polizei registrierte Straftaten im Bereich der „Politisch Motivierten Kri minalität – Rechts“ sowie Hassdelikte im ersten Quartal 2024


1. Wie viele Straftaten aus den Bereichen der PMK-Rechts und der Hasskrimina lität wurden der Polizei in Schleswig-Holstein im Zeitraum 01.01.2024 -
31.03.2024 bekannt?

Bitte Aufschlüsselung nach:
1. Tatzeit
2. Tatort
3. Straftatbestand
4. zuständige Polizeidirektion

Die Antwort ist der „Anlage 1“ zu entnehmen.


2. Wie viele antisemitische oder antiisraelische Straftaten oder Straftaten mit an tisemitischen oder antiisraelischen Bezügen, die nicht in den Antworten auf die Frage 1 enthalten sind, wurden der Polizei in Schleswig-Holstein im Zeit raum 01.01.2024 - 31.03.2024 bekannt?

Bitte Aufschlüsselung nach:
1. Tatzeit
2. Tatort
3. Straftatbestand
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4. zuständige Polizeidirektion


Antwort:

Fall
num
mer

Tatzeit Tatort Straftatbestand Zuständige
Polizeidirek
tion

1 23.01.2024 Tornesch § 130 StGB Volks
verhetzung (Be
schimpfung, Ver
ächtlichmachung,
Verleumdung)


Polizeidirek
tion Bad Se
geberg


2 25.01. –
26.01.2024

Lübeck § 130 StGB Volks verhetzung (Men
schenwürde an
greifen)


Polizeidirek
tion Lübeck


3 27.01. –
28.01.2024

Uetersen § 304 StGB Ge
meinschädliche
Sachbeschädi
gung


Polizeidirek
tion Bad Se
geberg


4 27.01.2024 Brügge § 130 StGB Volks
verhetzung -insge
samt-


Polizeidirek
tion Neumü
nster


5 31.01.2024 Heiligenha
fen

§ 130 StGB Volks
verhetzung -insge
samt-


Polizeidirek
tion Lübeck


6


02.03.2024 Ahrensburg § 130 StGB Volks
verhetzung -insge
samt-


Polizeidirek
tion Ratze
burg


7 05.03.2024 Uetersen § 304 StGB Ge
meinschädliche
Sachbeschädi
gung


Polizeidirek
tion Bad Se
geberg


8 05.03.2024 Stapel § 130 StGB Volks
verhetzung -insge
samt-


Polizeidirek
tion Flensburg
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3. Um welchen PMK-Phänomenbereich handelt es sich bei den in Zusammen hang mit den in Frage 1 und 2 genannten Straftaten jeweils?

Bitte aufschlüsseln nach:
1. PMK-Bereich
2. Ober- und Unterthema


Antwort:
Die Antwort zu Frage 1 ist der „Anlage 1“ zu entnehmen.

Zu Frage 2:


Fall
num
mer

PMK Bereich Oberthema Unterthema

1 PMK ausländische
Ideologie


Hasskriminalität

Krisenherde/Bürgerkriege

Konfrontation/Politische
Einstellung

Antisemitisch

Israel

Palästina

Gegen ausländische
Ideologie

Fremdenfeindlich

2 PMK ausländische
Ideologie


Hasskriminalität

Krisenherde/Bürgerkriege

Konfrontation/Politische
Einstellung

Antisemitisch

Israel

Palästina

Fremdenfeindlich

Gegen ausländische
Ideologie

3 PMK -sonstige Zu
ordnung-


Hasskriminalität Antisemitisch

Fremdenfeindlich

4
PMK -sonstige Zu
ordnung-


Hasskriminalität

Konfrontation/Politische
Einstellung

Nationalsozialismus/Sozi
aldarwinismus

Fremdenfeindlich

Antisemitisch

gegen sonstige politi sche Gegner


5
PMK -sonstige Zu
ordnung-


Hasskriminalität

Nationalsozialismus/ So zialdarwinismus


Fremdenfeindlich

Antisemitisch
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Konfrontation/ Politische
Einstellung


Nationalsozialis
mus/Sozialdarwinis
mus

gegen sonstige politi
sche Gegner

6 PMK ausländische
Ideologie


Hasskriminalität

Konfrontation/Politische
Einstellung

Innne- und Sicherheitspo
litik

Nationalsozialismus/Sozi
aldarwinismus

Fremdenfeindlich

Antisemitisch

Rassismus

gegen den Staat, seine
Einrichtungen und
Symbole
Polizei
Verherrlichung / Propa
ganda
Völkischer Nationalis
mus

7 PMK -sonstige Zu
ordnung-


Hasskriminalität Antisemitisch

Fremdenfeindlich

8 PMK Ausländische
Ideologie

Hasskriminialität

Krisenherde/Bürgerkriege

Ausländerfeindlich

Deutschfeindlich

Antisemitisch

Fremdenfeindlich

Ukraine


4. Wie viele Tatverdächtige hat die Polizei im Zusammenhang mit den in Frage 1 und 2 genannten Straftaten jeweils ermittelt (bitte nach Alter und Geschlecht und der jeweiligen Art der Straftat aufschlüsseln)? Bei wie vielen Tatverdächti gen verfügen die Behörden bereits über polizeiliche Vorerkenntnisse?


Antwort:

Zum Schutz der personenbezogenen Daten der betroffenen Tatverdächtigen und Geschädigten wird die Antwort zu Frage 4 nicht veröffentlicht.


Schleswig-Holsteinischer Landtag - 20. Wahlperiode Drucksache 20/2162

5

5. Wie viele Geschädigte hat die Polizei im Zusammenhang mit den in Frage 1 und 2 genannten Straftaten jeweils festgestellt (bitte nach Alter und Ge schlecht, Nationalität bzw. Herkunftsland und Grad der Verletzungen auf schlüsseln)?


Antwort:

Zum Schutz der personenbezogenen Daten der betroffenen Tatverdächtigen und Geschädigten wird die Antwort zu Frage 5 nicht veröffentlicht.


6. Gegen wie viele Straftäter wurde wegen welcher Delikte aus den Bereichen PMK-Rechts und Hassdelikte oder wegen Delikten mit antisemitischen oder antiisraelischen Bezügen zwischen Januar und März 2024 ein Strafverfahren abgeschlossen? Welche Urteile wurden dabei verhängt?


Antwort:

Die Antwort ist der Anlage 2 zu entnehmen.


141E-SH-5/2018 Kleine Anfrage "Politisch Motivierte Kriminalität

- Rechts sowie Hassdelikte"

Abfragedatum: 24.05.2024

Haupt- oder Nebenverfahrensklasse "re" (Rechtsextremismus), "aus" (Ausländerfeindlich),

"vermaus" (Straftaten gegen vermeintliche Ausländer), "antisem" (antisemitische Bestrebungen),

"fremdenf" (fremdenfeindlich) oder "hass" (Hasskriminalität)

Erledigung (durch StA) zwischen dem 01.01.2024 und dem 31.03.2024

Js-Verfahren

Führendes Delikt Erledigungsart Anzahl*

Abgabe an andere StA
 5

Einstellung - § 170 II StPO - Verfahrenshindernis - absolutes Verfahrenshindernis 1

§111 StGB öffentliche Aufforderung zu Straftaten Einstellung - § 170 II StPO - keine Straftat 1

§114 StGB Tätlicher Angriff auf Vollstreckungsbeamte Anklage - Strafrichter 1

§125 StGB Landfriedensbruch Antrag - Strafbefehl ohne Freiheitsstrafe 1

§125a StGB besonders schwerer Fall des Landfriedensbruchs Einstellung - § 170 II StPO - kein hinreichender Tatverdacht 207

Abgabe an andere StA


Abgabe an andere Staatsanwaltschaft

1

Anklage - Strafrichter 1

Einstellung - § 170 II StPO - kein hinreichender Tatverdacht 1

Verbindung mit anderer Sache in ders. StA 2

Einstellung - § 170 II StPO - Verfahrenshindernis - absolutes Verfahrenshindernis 1

kein Anfangsverdacht (§§ 170 II i. V. m. 152 II StPO) 2

Vorl. Einst. § 154 f StPO 1

Abgabe an andere StA


Abgabe an andere Staatsanwaltschaft

12

Abtrennung der Person in StA
 1

Anklage - Jugendrichter 2

Anklage - Strafrichter 3

Antrag - Strafbefehl ohne Freiheitsstrafe 7

Einstellung - § 153 I StPO 7

Einstellung - § 170 II StPO - kein hinreichender Tatverdacht 24

Einstellung - § 170 II StPO - keine Straftat 9

§126a StGB Gefährdendes Verbreiten personenbezogener Daten

§126 StGB Störung des öffentlichen Friedens durch Androhung von Straftaten

§104 StGB Verletzung von Flagge oder Hoheitsz. eines ausländ. Staates

§130 StGB Volksverhetzung

* = Kopfzählung Js-Verfahren aus dem 1. Quartal 2024 - Erledigung StA Seite 1 von 8

Anlage 2


141E-SH-5/2018 Kleine Anfrage "Politisch Motivierte Kriminalität

- Rechts sowie Hassdelikte"

Abfragedatum: 24.05.2024

Führendes Delikt Erledigungsart Anzahl*

Einstellung - § 170 II StPO - Verfahrenshindernis - absolutes Verfahrenshindernis 2

Einstellung - §§ 170 II, 376 ff. StPO, Verweisung auf Privatklage 1

Einstellung - § 20 StGB (Schuldunfähigkeit) 1

Einstellung - § 45 I JGG - nach normverdeutlichendem Gespräch 1

Einstellung - § 45 I JGG - ohne Maßnahmen 2

Einstellung - § 45 II JGG - nach gemeinnütziger Arbeit 1

endg. Einst. - § 153 a I 2 Nr. 2 StPO 1

endg. Einst. - § 154 StPO 1

endg. Einst. - § 45 III JGG 2

endg. Einst. - § 45 III JGG - Ermahnung 1

kein Anfangsverdacht (§§ 170 II i. V. m. 152 II StPO) 7

Verbindung mit anderer Sache in ders. StA 3

Vorl. Einst. - § 154 I StPO 2

Vorl. Einst. / Angebot - § 153 a I 2 Nr. 2 StPO 1

Einstellung - § 170 II StPO - kein hinreichender Tatverdacht 1

Einstellung - § 170 II StPO - Verfahrenshindernis - absolutes Verfahrenshindernis 2

Abgabe an andere StA


Abgabe an andere Staatsanwaltschaft

1

Einstellung - § 170 II StPO - kein hinreichender Tatverdacht 5

Einstellung - § 170 II StPO - keine Straftat 1

endg. Einst. - § 153 a I 2 Nr. 2 StPO 1

kein Anfangsverdacht (§§ 170 II i. V. m. 152 II StPO) 3

§184 Abs. 1 StGB Verbreitung pornografischer Medien an Personen unter 18 J. Einstellung - § 153 I StPO 1

Abgabe an andere StA


Abgabe an andere Staatsanwaltschaft

6

Abtrennung der Person in StA


Abtrennung der Person bei der Staatsanwaltschaft

5

Anklage - Jugendrichter 1

Anklage - Strafrichter 6

Antrag - Strafbefehl ohne Freiheitsstrafe 21

Einstellung - § 153 I StPO 1

Einstellung - § 170 II StPO - kein hinreichender Tatverdacht 32

Einstellung - § 170 II StPO - keine Straftat 7

§185 StGB Beleidigung

§140 StGB Belohnung und Billigung von Straftaten

§131 StGB Gewaltdarstellung


* = Kopfzählung Js-Verfahren aus dem 1. Quartal 2024 - Erledigung StA Seite 2 von 8


141E-SH-5/2018 Kleine Anfrage "Politisch Motivierte Kriminalität

- Rechts sowie Hassdelikte"

Abfragedatum: 24.05.2024

Führendes Delikt Erledigungsart Anzahl*

Einstellung - § 170 II StPO - Verfahrenshindernis - absolutes Verfahrenshindernis 28

Einstellung - § 170 II StPO - Verfahrenshindernis - relatives Verfahrenshindernis 2

Einstellung - §§ 170 II, 376 ff. StPO, Verweisung auf Privatklage 19

Einstellung - § 20 StGB (Schuldunfähigkeit) 2

Einstellung - § 45 I JGG - ohne Maßnahmen 1

Einstellung - § 45 II JGG - nach gemeinnütziger Arbeit 1

endg. Einst. - § 153 a I 2 Nr. 2 StPO 7

endg. Einst. - § 153 a I 2 Nr. 5 StPO - TOA 4

endg. Einst. - § 154 StPO 1

endg. Einst. - § 45 III JGG - Ermahnung 1

kein Anfangsverdacht (§§ 170 II i. V. m. 152 II StPO) 2

Rücknahme der Klage (Strafbefehl) - § 411 III StPO 1

Verbindung mit anderer Sache in ders. StA 1

Vorl. Einst. § 154 f StPO 3

Einstellung - § 170 II StPO - keine Straftat 1

Einstellung - § 170 II StPO - Verfahrenshindernis - absolutes Verfahrenshindernis 1

Vorl. Einst. § 154 f StPO 1

§187 StGB Verleumdung Vorl. Einst. § 154 f StPO 2

Abgabe an andere StA


Abgabe an andere Staatsanwaltschaft

2

Antrag - Strafbefehl ohne Freiheitsstrafe 3

Einstellung - § 170 II StPO - keine Straftat 2

Einstellung - § 170 II StPO - Verfahrenshindernis - absolutes Verfahrenshindernis 1

endg. Einst. - § 153 a I 2 Nr. 2 StPO 1

Abgabe an andere StA


Abgabe an andere Staatsanwaltschaft

2

endg. Einst. - § 45 III JGG 1

§201a StGB Verletzung des höchstpersönlichen Lebensbereiches durch

Bildaufnahmen

Einstellung - § 170 II StPO - kein hinreichender Tatverdacht 1

Anklage - Jugendrichter 1§223 StGB Körperverletzung

§192a StGB Verhetzende Beleidigung

§188 StGB Üble Nachrede und Verleumdung gegen Personen des politischen

Lebens


§186 StGB üble Nachrede

* = Kopfzählung Js-Verfahren aus dem 1. Quartal 2024 - Erledigung StA Seite 3 von 8


141E-SH-5/2018 Kleine Anfrage "Politisch Motivierte Kriminalität

- Rechts sowie Hassdelikte"

Abfragedatum: 24.05.2024

Führendes Delikt Erledigungsart Anzahl*

Anklage - Strafrichter 7

Antrag - Strafbefehl ohne Freiheitsstrafe 2

Einstellung - § 170 II StPO - kein hinreichender Tatverdacht 7

Einstellung - § 170 II StPO - Verfahrenshindernis - relatives Verfahrenshindernis 2

Einstellung - §§ 170 II, 376 ff. StPO, Verweisung auf Privatklage 1

Vorl. Einst. § 154 f StPO 2

Anklage - Jugendrichter 1

Anklage - Schöffengericht 1

Anklage - Strafrichter 1

Einstellung - § 153 I StPO 2

Einstellung - § 170 II StPO - kein hinreichender Tatverdacht 1

Einstellung - §§ 170 II, 376 ff. StPO, Verweisung auf Privatklage 1

Einstellung - § 170 II StPO - kein hinreichender Tatverdacht 3

Einstellung - §§ 170 II, 376 ff. StPO, Verweisung auf Privatklage 1

kein Anfangsverdacht (§§ 170 II i. V. m. 152 II StPO) 1

Einstellung - § 170 II StPO - kein hinreichender Tatverdacht 3

Einstellung - §§ 170 II, 376 ff. StPO, Verweisung auf Privatklage 2

Einstellung - § 170 II StPO - kein hinreichender Tatverdacht 2

Vorl. Einst. - § 154 I StPO 1

Abgabe an andere StA


Abgabe an andere Staatsanwaltschaft

3

Abtrennung der Person in StA


Abtrennung der Person bei der Staatsanwaltschaft

1

Anklage - Strafrichter 1

Einstellung - § 170 II StPO - kein hinreichender Tatverdacht 3

Einstellung - § 170 II StPO - Verfahrenshindernis - absolutes Verfahrenshindernis 1

Einstellung - § 170 II StPO - Verfahrenshindernis - relatives Verfahrenshindernis 1

Einstellung - §§ 170 II, 376 ff. StPO, Verweisung auf Privatklage 4

endg. Einst. - § 154 StPO 1

Vorl. Einst. - § 154 I StPO 1

Vorl. Einst. - § 45 III JGG - Ermahnung 1

Vorl. Einst. § 154 f StPO 3

§266 StGB Untreue kein Anfangsverdacht (§§ 170 II i. V. m. 152 II StPO) 1

§241 StGB Bedrohung

§241 Abs. 1 StGB Bedrohung

§240 StGB Nötigung

§224 StGB gefährliche Körperverletzung

§22  StGB Körpe

* = Kopfzählung Js-Verfahren aus dem 1. Quartal 2024 - Erledigung StA Seite 4 von 8


141E-SH-5/2018 Kleine Anfrage "Politisch Motivierte Kriminalität

- Rechts sowie Hassdelikte"

Abfragedatum: 24.05.2024

Führendes Delikt Erledigungsart Anzahl*

Einstellung - § 170 II StPO - kein hinreichender Tatverdacht 1

Verbindung mit anderer Sache in ders. StA 1

Abgabe an andere StA


Abgabe an andere Staatsanwaltschaft

4

Einstellung - § 170 II StPO - kein hinreichender Tatverdacht 1

Vorl. Einst. - § 154 I StPO 1

§340 StGB Körperverletzung im Amt Anklage - Jugendrichter 2

§52 WaffG Straftat nach dem Waffengesetz Einstellung - § 170 II StPO - kein hinreichender Tatverdacht 1

Abgabe an andere StA


Abgabe an andere Staatsanwaltschaft

1

Anklage - Jugendrichter 1

Abgabe an andere StA


Abgabe an andere Staatsanwaltschaft

8

Abtrennung der Person in StA


Abtrennung der Person bei der Staatsanwaltschaft

2

Anklage - Strafrichter 8

Antrag - Strafbefehl ohne Freiheitsstrafe 11

Einstellung - § 153 I StPO 17

Einstellung - § 170 II StPO - kein hinreichender Tatverdacht 38

Einstellung - § 170 II StPO - keine Straftat 15

Einstellung - § 170 II StPO - Verfahrenshindernis - absolutes Verfahrenshindernis 17

Einstellung - § 20 StGB (Schuldunfähigkeit) 5

Einstellung - § 45 I JGG - nach normverdeutlichendem Gespräch 1

Einstellung - § 45 I JGG - ohne Maßnahmen 6

§86a StGB Verwenden von Kennzeichen verfassungswidriger und terroristischer

Organisationen

§86 StGB Verbreiten von Propagandamitteln verfassungswidriger und

terroristischer Organisationen

§303 Abs. 2 StGB Sachbeschädigung (durch Veränderung des Erscheinungsbildes)

§303 Abs. 1 StGB Sachbeschädigung

* = Kopfzählung Js-Verfahren aus dem 1. Quartal 2024 - Erledigung StA Seite 5 von 8


141E-SH-5/2018 Kleine Anfrage "Politisch Motivierte Kriminalität

- Rechts sowie Hassdelikte"

Abfragedatum: 24.05.2024

Führendes Delikt Erledigungsart Anzahl*

endg. Einst. - § 153 a I 2 Nr. 2 StPO 7

endg. Einst. - § 154 StPO 5

endg. Einst. - § 45 III JGG 1

endg. Einst. - § 45 III JGG - Ermahnung 2

kein Anfangsverdacht (§§ 170 II i. V. m. 152 II StPO) 6

Verbindung mit anderer Sache in ders. StA 5

Vorl. Einst. - § 153 a I 2 Nr. 2 StPO 2

Vorl. Einst. - § 154 I StPO 11

Vorl. Einst. - § 45 III JGG 2

Vorl. Einst. / Angebot - § 153 a I 2 Nr. 2 StPO 1


* = Kopfzählung Js-Verfahren aus dem 1. Quartal 2024 - Erledigung StA Seite 6 von 8


141E-SH-5/2018 Kleine Anfrage "Politisch Motivierte Kriminalität

- Rechts sowie Hassdelikte"

Abfragedatum: 24.05.2024

Haupt- oder Nebenverfahrensklasse "re" (Rechtsextremismus), "aus" (Ausländerfeindlich),

"vermaus" (Straftaten gegen vermeintliche Ausländer), "antisem" (antisemitische Bestrebungen),

"fremdenf" (fremdenfeindlich) oder "hass" (Hasskriminalität)

Datum der Entscheidung zwischen dem 01.01.2024 und dem 31.03.2024

Js-Verfahren

Führendes Delikt Entscheidungsart Rechtskraft

erfasst

Anzahl*

§111 StGB öffentliche Aufforderung zu Straftaten Geldstrafe Nein 1

§113 StGB Widerstand gegen Vollstreckungsbeamte Freiheitsstrafe mit Bewährung Ja 1

§113 StGB Widerstand gegen Vollstreckungsbeamte Freiheitsstrafe mit Bewährung Nein 1

§114 StGB Widerstand gegen Personen, die Vollstreckungsbeamten gleichstehen (aF - bis 21.05AG (Strafs.): Verbindung mit einer anderen Strafsache Nein 1

§125 StGB Landfriedensbruch Geldstrafe Ja 1

AG (Strafs.): Verbindung mit einer anderen Strafsache Nein 1

Einst. § 153 a II StPO (mehr. Aufl/ Weis) Nein 1

Freispruch Nein 1

Geldstrafe Ja 2

Geldstrafe Nein 6

Gesamtgeldstrafe Ja 1

Strafvorbehalt (§ 59 StGB) Ja 1

Strafvorbehalt (§ 59 StGB) Nein 1

§140 StGB Belohnung und Billigung von Straftaten AG (Strafs.): Verbindung mit einer anderen Strafsache Nein 1

Ablehnung - Eröffn. d. Hauptverf. Nein 1

Einst. § 153 a II Nr. 2 (Geldbetrag) Nein 1

Einst. § 47 I Nr. 3 JGG (Maßn. n. § 45 III JGG) Nein 2

Freiheitsstrafe ohne Bewährung Nein 1

Freispruch Nein 1

Geldstrafe Nein 4

Geldstrafe Ja 6

Gesamtfreiheitsstrafe ohne Bewährung Ja 1

Gesamtfreiheitsstrafe ohne Bewährung Nein 1

Gesamtgeldstrafe Nein 4

Gesamtgeldstrafe Ja 5

vorl. Einstellung - § 153 a II StPO Nein 1

Geldstrafe Nein 1

§185 StGB Beleidigung

§130 StGB Volksverhetzung

§188 StGB Üble Nachrede und Verleumdung gegen Personen des politischen Lebens

* = Kopfzählung Js-Verfahren aus dem 1. Quartal 2024 - Ger. Entscheidung Seite 7 von 8


141E-SH-5/2018 Kleine Anfrage "Politisch Motivierte Kriminalität

- Rechts sowie Hassdelikte"

Abfragedatum: 24.05.2024

Führendes Delikt Entscheidungsart Rechtskraft

erfasst

Anzahl*

Geldstrafe Ja 1

§192a StGB Verhetzende Beleidigung Einst. § 153 II StPO; m. Ausl.erst. Nein 1

AG (Strafs.): Verbindung mit einer anderen Strafsache Nein 1

Einst. § 153 a II Nr. 2 (Geldbetrag) Nein 1

Einst. § 153 II StPO; m. Ausl.erst. Nein 2

Einst. § 153 II StPO; o. Ausl.erst Nein 2

Einst. § 154 II StPO (unwesentliche Nebenstraftat) Nein 2

Geldstrafe Ja 1

Gesamtgeldstrafe Ja 2

Gesamtgeldstrafe Nein 1

Verurteilung zur vorbehaltenen Strafe (§ 59 b StGB) Ja 1

§224 StGB gefährliche Körperverletzung Einst. § 47 I Nr. 3 JGG (Maßn. n. § 45 III JGG) Nein 1

§240 Abs. 1 StGB Nötigung Einst. § 153 a II Nr. 2 (Geldbetrag) Nein 1

§241 Abs. 2 StGB Bedrohung Vorläufige Einstellung n. § 205 StPO Nein 1

§241 StGB Bedrohung Geldstrafe Nein 1

Geldstrafe Nein 1

Geldstrafe Ja 1

§52 WaffG Straftat nach dem Waffengesetz AG (Strafs.): Verbindung mit einer anderen Strafsache Nein 1

Geldstrafe Ja 1

Verwerfung des Einspruchs Nein 1

AG (Strafs.): Verbindung mit einer anderen Strafsache Nein 1

Einst. § 153 a II Nr. 3 (sonst. gemeinn. Leistungen) Nein 1

Einst. § 47 I Nr. 1 JGG i.V.m. 153 Abs. 1 S. 1 Nr.1 StPO Nein 1

Freiheitsstrafe ohne Bewährung Nein 1

Freispruch Nein 1

Geldstrafe Ja 4

Geldstrafe Nein 3

Gesamtgeldstrafe Nein 1

Gesamtgeldstrafe Ja 2

vorl. Einstellung - § 153 a II StPO Nein 1

Vorläufige Einstellung n. § 205 StPO Nein 1

§86a StGB Verwenden von Kennzeichen verfassungswidriger und terroristischer Organisationen

§6 PflVG vorsätzliche Straftat nach § 6 Pflichtversicherungsgesetz (aF - bis 16.04.2024)

§316 StGB vorsätzliche Trunkenheit im Verkehr

§223 StGB Körperverletzung


* = Kopfzählung Js-Verfahren aus dem 1. Quartal 2024 - Ger. Entscheidung Seite 8 von 8
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